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DEGA VENDORE VLORE

KONTRATII SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori:2732 Nr. koleksioni: lt56

Fier mB 0810912020

REPUBLIKA E SHQTPENTSE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISi|

Ligjet refcruese:

l.Ligji nr. 7850, datd 2910711994 "Kodi Civil i Republikds sE ShqipErisd", i ndryshuar

2.Ligii nr. 9887, date l0/03/2008 "Pdr mbrojtjen e ti dh6nave personale", i ndryshuar

3.I-igji nr. I 1 0, dati 2Ol l2l20l 8 "Per Noterind"
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NOTER FLORA X*t'.iOrO
ADRESA 29 NENTORI, DERVISH
HEKALI, P.4 KATESH PRANE
GJYKATEi
TEL:6952i3897
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KONTRATii SHITJE KU OTE KAPII-ZI,LI
( rE sHoeERrsE " Bro GREEN " sH. ,;K)

,

Sot, m6 aute Q!-.9(, Jq 12
j

, para meje Notere FLORA XH. ZOTO, anetare ne Dhorndn
Kombdtare te Noterise, Dega Vendore VLORE, me zyrd nd adresen Fier, 29 NENTORI, DERVISH
HEKALI, P.4 KATESH PRANE GJYKATES, u paraqit personalisht:

SHITES:
Arion Mugaj, atesia Bashkirn, amesia Antoneta, shtetas Shqiptar, lindur ne Cakran, Fier, Shqiperi (ALB)
dhe banues ne TIRAN[], me adrese OSMAN MYDERRIZI; Nd. 2; H. 7; Ap. 32; NJI1SIA
ADMINISTRATIVE NR. 5; NJESIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANE, lindur nti- 19/04119',74, glendja
civile "i martuar", madhor, me zot€si te plote juridike p6r td vepruar, pdr identitetin e te cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 036280598 dhe nr. personal H404190235, ketu si ortak i vetem i shoqerise "BIO
GREEN " Shpk, regiistruar ne regjistrin tregtar tE shoq6rive tregtare, prane Qendrds Kornb6tare td
Biznesit nre datd 08.05.2017 me Nipt L729164021, zotdmes i l(nj:)kuote ne kapitalin shoqdror td
shoqerise "BIO GREEN " Shpk, e cila perfaqeson 100% te Kapitalit Slic,ildror.

BLERES: i
Alket Merdanai, atdsia Meto, am€sia Beiushe, shtetas Shqiptar, lindur ne Selenice, Vlore, Shqiperi (ALB)
dhe banues ne FIER, me adresd TAULANTIA 01490313; Nd. I l0; H. 1; ; FIER; FIER; 9303; FIER, lindur
nre 07/l ll1973, gjendja civile "i martuar", nadhor, me zotesi te plote juridike pEr td vepmar, per identitetin
e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035106985 dhe nr. personal H36107018Q, .

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikes se Shqiperise, nenet 705 dhe vijues te tij;
3 .2 Lig;i 990 I , date 14.04.2008 "Per Tregtardt dhe Shoqeritd Tregtare";
3.3 Ligji nr. I 10, datd 20.12.2018 "Pdr Noterind".

Pasi verifikova statusin ligjor te paleve te siperpermendura, Une Noterja konstatova se ato jane ne
perputhje te plote me ligiin. Palet kontraktuese, me vullnetin e tyre te lire e te plote, duke iu permbajnrr
dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligiit nr. 9901, date

14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", bien dakord dhe ker*-ojne nga Une Noterja redaktirnin
e Kontrates se Shides td kuotave te kapitalit te Shoqerise'*'BIO GRJEN " Sh.p.k., sipas kushteve dhe
p6rcaktimeve ligjore td meposhtme

Shitesi Arion Mucaj ,6shtd ortaku ivetem ,zot6rues i l(nje) kuote nb lihoqerine "BIO GREEN " shpk,
e cila eshte nje shoqeri tregtare shqiptare e regjistruar si person juridik ne Regf istrin Tregtar te Shoqerive
Tregtare, prane Qendres Kornbdtare te Biznesit me date 16.05.2017, me Nipt L729164021
Nepennjet vendimit te dates Prill .2020 Ortaku i Vetem i shoqerise "BIO GREEN "shpk, ka rniratuar
shitjen e 100 % te kapitalit shoqeror ne favor td ortakut te ri Alket Merdanaj . Ortaku i shoqerise "BIO
GREEN " shpk Arion Mucaj ka rdn6 dakort qe ky kapital te shitet kundrejt crnimit 100.000 leke
(njeqind mrje leke ),dhe bleresi Alket Merdanaj ka shprehur vullnetin e tij per ta blere kete kapital

rnrje )leke

(

kundrejt cmirnit prej 100.000(

Fq.l
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date0S. Shtator 2020 nd favor te bleresit , ortakut te ri Alket Merdanaj

Cnini i chiliet

Qmimi i shitjes se l(nje ) kuote e zoteruar nga ortaku i shoqerise "BIO GREN " Shpk, Arion Mucaj
dhe qe transferohen nepermjet kesaj kontrate ne favor td ortakut te ri z.Alket Merdanaj , eshte 100.000
(njeqind mije ) leke.

Bleresi deklaron se ka paguar plotesisht qmimin e shides dhe shitesi deklaron se e ka marre gmimin e plotd
te shitjes dhe nuk ka asnje pretendim.

Gnrnnriti
Shitesi deklaron dhe garanton bleresin se dshtd i vetmi titullar i ligip$em i kuotes qd po transferohet
nepennjet kesaj kontrate dhe se ato jane te lira nga qdo bane apo preteniirr tjeter ligjor.

Heqin dnri; ngn ti irejtnt
Shitesi deklaron nen pergjegjesine e tij personale, se heq dord nga nga!:rr giitha te drejtat qe i takojne rnbi
zoterimin e 100 %o te kapitalit me vlere 100.000(pnjeqind mije ) 31" ne shoqerine ,,BIO GREEN "
shpk dhe heq dore nga te gjitha te drejtat qe i takojne mbi zoterimin e i<uotes, kapitalit shoqeror, aseteve
dhe te drejtave reale qd po transferon n6pdnnjet kesaj kontrate. Me ndnshkrimin e kesaj kontrate shitesi
gjithashtu zhvishet nga te glitha detyrimet nga sot e ne te ardhmen.

Pas realizirnit te ketij transferimi me nenshkrirrin e kesaj kontrate, shitesi zhvishet teresisht nga zoterimi i
kuotes qe po transferohet dhe Bleresi Alket Merdanaj , behet pronar i ligjshem i l(nje) kuote te

shoqerise ,,BIO GREEN ,,shpk , rne vlere te pergjithshrne 100.000(njeqind rnije )leke , qe perfaqesojne
100 % te kapitalit te shoqerise "BIO GREEN "Shpk, dhe merr persiper gdo te drejte dhe deryrim qe i
takon nga zotdrimi ikesaj kuote nd shoqerind "BIO GREEN " shpk.

ANEKSET E KONTRATIJS
Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe tE pandare keto dokumente qd do te quhen Anekse td
Kontratds;
- Vendimi i Asamblese se OrtakEve me nr. 01, date 08.09.2020 bashk€lidhur .

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar per Shoqerine "BIO GREEN " Sh.p.k.. dare 08.09.2020;

- Informacioni i mane nga Regjistri i Barrdve Signruese, Tirane 
r

- Dokumentet e identifikirnit te paleve kontraktuese

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE,
Kontrata e Shitjes td kuotave te kapitalit u lexua nga und Noterja me zd t6 larte dhe ne mdnyre te qarte ne

prani td Paleve kontraktuese; te cil6t md deklaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqendse shprehin
vullnetin e tyre td lire e te plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e ndnshkruajne ate rregullisht
pdrpara meje Noteres.

UnE Noterja, verifikova identitetin e paldve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gieta

permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne p€rputhje te plote me nenin 62 te ligiit nr. I10, date 20.12.2018
"Per Noterind", v6rtetoj nenshkrimin e tyre.

Ne zbatim te Ligiit 9887, date 10.03.2008 "Pdr mbrojden e te dhdnave Personale", une Noteq'a deklaroj se

do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, nd rnenyre te drejte dhe te
ligjshrne.

PALf]TKONTRAKTUESE
I,,
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Fq. 2

Shitesi ortaku i vetem, zotdmes i l(nje) nd shoqerine "BIO GREEN "
Shpk

kur;e
prej trjshitjes te giithe kapitalin e zoteruar ne shoqerine ,,BIO GREEN "

shpk te kapitalit te shoqerise ,,BIO GREEN ,,shpk, me vullnet te lire e te plote, ne
te Republikes se Shqiperise, ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per Tregtarer dhe

Shoqerite ndryshuar, Stanrtin e Shoqerise dhe vendimit te Ortakut te vetem te shoqerise
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Shoqeria "BIO GREEN " Sh.p.k.

Nipt L7291 64021.' 
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VENDIM i ORTAKUT TE VETEM
ShoqerisE me p6rgfegi6si G kufizuar

"BIO GREEN " Sh.p.k.
Dat€ 08 . 09.202p

Nd Fier, sot me datijn 08. Shtator 2020, nE selin6 e shil:1erise, Oftaku i vetem i shoqdris6 "BIO
GREEN < Sh.p.k. zhvilloi mbledhjen sipas rendit t6 dit6s nA i-qim:

RENDI I DITES:

1) Largimin nga shoqdda"BlO GREEN " Shpk te ortakut t6 vetEm Arion Mucaj , dhe shitjen e nje
kuote td zotdruar prej tii ne shoq6ri, td cilat pdrfaqdsoin6 100 % t6 kapitalit shoqdrot td shoq6ris6
"BIO GREEN " Shpk, nij favor t6 ortakut t6 ri Alket l\[erdanaj

2) Blerjen e 100 % td kapitalit td shoqdrisd "BIO GREEI.J " Shpk dhe transferimin e 1 kuote tA

zottiruat nga ortaku i vet6m i shoqdrise z. Arion Mucaj , nti favor td Alket N{erdanaj , i cili do tE

bdhet ortak i vetem i shoqdrisd "BIO GREEN " Shpk, zot6ruese e 100% td kapitalit e p6rb6rd nga

kapitali i n€nshkruar, asete td shoqdris6 .

Ortaku Arion Mucaj largohet nga shoqdria me vullnetin e tij tdr1ir6 dhe ka tdn6 dakort qd kuoten e zoteruar
prei tii e cila p6rfaqdsone 100% te kapitalit te shoq6rise tE p6rb6t6 nga kapitali i ndnshkruar, td
transferohet tek z.Alket Merdanaj , ortaku i ri i shoqedse "Blljl GREEN " shpk kundrejt gmimit 100.000

(njeqind rruie ) leke, i cili ka shprehur vullnetin e tij pdr t,l:blerd kEte kuote duke ttasheguar te giitha
kapitalin e n6nshkruar td shoqdrisii, asetet dhe tE drejtat reale. ,

Ortaku i Vetem , ni! respektim tE statutit, Ligjit Nr. 9901 dat[: 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare" te ndryshuar me Ligjin Nr. 129 /201,4,LigSit Nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Regjisttimin e Biznesit"
i ndryshuar, Ligjit Nr.131 /2015 "Per Qendren I(ombetare te Biznesit", I(odin Civil tE Republik6s sd

Shqip6ris6, Legjislacionin Fiskal e Tatimor,

VE,NDOSI

1) Miratimin e largimit nga shoq6ria "BIO GREEN " Shpk td ortakut Arion Mucaj dhe shitjen e

1(nje) kuote ttj zottiruar prel tij e cila p6rfaq6sond 700 Yo td kapitalit shoq6ror td shoq6risE "BIO
GREEN " Shpk, nti favor tE otakut tE ri te Shoq6risd "BIO GREEN " shpk, z.Alket Metdanai

,i cili pas k6tij uansferimi do te bdhet ortak i vetem i shoq6risd "BIO GRE,EN " Sh.p.k. zotiiflres

I 100% t6 kapitalit.
2) Blerjen e 100 % td kapitalit tE shoqdris6 "BIO GREr,jlJ " Shpk dhe transferimin e 1 kuote te

zotltuar nga ortaku i vet6m i shoqErise z. Ation Muclrj . nti favot tE ortakut te ti z.Alket Merdanai

, i ciJi do t6 b6het otak i vetem i shoqdris6 "BIO G\[]EN " Shpk, zottirues i 100% t6 kapitalit e

pdrb6rd nga kapitali i n6nshkruar, asete td shoqdrisd. , 
I

3) Vendimi i m6sipdrm do td shoqdrohet nga kontrata e shitblerjes sii kuotes sa md sipdr.

Me n6nshkrimin e kdtij vendimi dhe kontratds s6 shitblerjes sti kuotave, ortak i vetem i shoqdris6 "BIO
GREEN " shpk bdhet Z.AIket Merdanaj i cili b6h6t zoti:rues i 1 kuote , me vlerii t6 p6tgfithshme

1,00o/o td kapitalit tE shoq6ris6100.000 lek6, td cilat p

1



.io
Ngarkohet administatori t shoqerise tE depozitoj6 k6t6 vendi:rr dhe kontat6n e shitjes sii kuotave, pranii

Qendrds I(ombdtare BiznEsit brenda 30 ditdve nga i tyre, p6r tE reflektuar ndryshimet e

meslPerme ne
ndryshuar me

sipas ligjit 9901 datE 14. "Piir Tregtardt dhe Shoqddtd Tregtare" i
4,Ligtrit Nr. 9723, dat6 "Pdr Regjistrimin e Biznesit" i ndryshuar,

Ligiit Nr.131/201 I{omb6tare t6 Biznesit", e ketij afati, shoqdria detyrohet td

paguajd t6 nga ligji.

Vendimi i mdsipdrm dshtE hartuar nE giuh€n shqipe nE katEr ekzemplarE me vlera tE nidjta
juridike, dhe n6nshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i shoq6rise "BIO GRII,EN " Shpk .

ORTAKU I VETEM

Arion Mucaj

si*

2
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Rr, e Dikss, qaild.a a Bizn€sit AK,

'Sei\ia'. Kal V

TIRAiiE. SHclPERI
TEUFAX.:355 I 2420005
TEL:355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.@m
Regiistri i Barrdve

INFORMACTON I PERGJITHSHEM :

REZULTATET E KERKTMIT

Numri i Rezultatit t6 KArkimit:

Data e Rezultatit 16 K€rkimit:

Ora e Rezultatit tA K6rkimit:

Lloji i Kdrkimit:

Kriteri i KErkimit:

Numri i Dokumentit:

Referenca e Pdrdoruesit:

D-20200908131 036880

08.09.2020

1:10:36PM

Emri i Personil Jurldlk
(EM) BrO- GREEN SH.P.K.

D400-315-3870

NUMRI I REZULTATEVE TE GJETURA SIPAS :

(EM) BIO. GREEN SH.P.K. i:SHTE 1

Data e regjistrimit

Ora e regjistrimit

Kohdzgjatja e Regjistrimit (vita):

Data o Pdrfundimit tE Regjlstrimit:

Numri i Dokumenlil:

Referenca e PErdoruesit:

06.03.2019

12:01:46PM

11

06.03.2030

A-321{01-10837

BARREMARRESI (Kreditori):

Emri i Personit Fizik/Juridik

(EM) RAIFFEISEN BANK SH.A.

Adresa

Adresa: RR. KAVAJES J619110058

TIRANE-TIful.hiE

SHQIPERI
Tel:247914
Fax'.224992
Email: INFO@BKURSIMEVE.COM.AL

Data e Shtypit 8-9.2020 Faqia I e 3 Ora e Shtypit 'l:10:40PM

t:

REGJTSTRIMI - A-20190306120146533

,ri



Itegiistri i BarrBve Sigu fuese
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Trnerue, sr"iotpEnt,.' ;r, !-
TEUFAX.;355 4 ztz$os,. : r
TEL:3554 242oooo 

- .. '-: .t !j*"
Email: rbs@roen-al.com

elnnEorEirEst (Debitori):

Emri i Personit FiziUJuridik
(EM) BIO- GREEN SH.P.K.

Adresa

Adresa: FIER L729164021

FIER.FIER
SHOIPERI
Tel:

Fax:

Email:

MALLRA ME NUMER SERIE:

Nr. i Serise Prodhuesi viri

KOLATERAL PERSHKRIM

BAZUAR NE MARREVESHJEN SIGURUESE DATE 26.12.2018 ME NR REP 3503,NR
KOL 2349

LIDHUR PARA NOTERITALKET MANCKA NOTER NE DHOMEN E NOTERISE TIRANE
1"4E PERSHKRIM KOLATERALI SI ME POSHTE:

BARREDHENESI KETU I JEP BARREMARRESIT NJE BARRE SIGURUESE ("BARRE
STGURUESE") NE:
LLOGARITE BANKARE DHE CASH QE KREDIMARRESI/BARREDHENESI SHoQERIA.BIO- GREEN'SHPK KA OSE DO TE KETE PRANE
KREDIDHENESIT/BARREMARRESIT NEN NUMRIN E IDENTIFIKIMIT PERSONAL SI ME
POSHTE DHE NE CFAREDT] NUMRI TJETER IDENTIFIKIMI TE PERCAKTUAR NGA
BANKA , PERFSHIRE TE G,IiTHA INTERESAT DHE TE DREJTAT QE AI PERFITON :

SHOOERIA "BIO- GREEN" sl tFt; D1 3483

PERSONI REGJISTRUES:

NENSHKRIMI I AUTORIZU.AR

Emri iPersonit FiziuJuridik Adresa

Tel:

Fax:
Email:

Emri dhe Mbiemri

KLELIA JOKA

FUNDT I REGJ|STRIMIT- tr,.20190306120146533

Dala e Shtypit 8.9.2020 Faqja 2 ,e 3 Ora e Shtypit 1:'10:40PM
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Regiistri i

Rr- € Oibres, Qandra e Biznesit AK.

"Sefr':a', Kali V
TIRA\E. SHQIPERI

TEUFAX.:3SS 4 242OOO5

TEL:355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

Fundi

U
I

Data e shtypit 8.9.2020 Faqja 3 e 3 Ora e Shtypit 1: 10:40PM
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJiISI TT KUFIZUAR'

GJENDJA E REGJISTRIMIT

l. Numri unik i identifikimit te subjektit
NUIS)

\r/
I

2. Data e Regjistrimit t6105120t7 h

3. Emri i Subjektit "BIO- GREEN''

4. Forma ligjore SHPK

5. Data e themelirnit 08105t20t7

6. Kohezgjatja Nga: 08/05/2Jr 7

7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi
Fier Fier FIER I-aglja $leq i Madh, Fier pasuria Nr 34122,
Zone Kadastrale 3981 F,l.t,r.

100.000.008. Kapitali
8.1 Numri i pergjithshem i kuotave 1,00

s
oY

9. Objekti i aktivitetit I

tr

Shoqeria ka per objekt dhe per qellirn te saj aktivitetin e
meposhtem: Mbjelljes, rrides dhe perpunimit te te giitha
prodhimeve bujqesore kryesish te prodhimin, marketingun
dhe tregtirnin e perimeve ne sera por dhe ne fusha.Prodhirrin
e te gfitha produkteve bujqesore. Dritherat, perimet dhe
agrumet. Eksport - irnport brenda dhe jashte vendit i te gfitha
produkteve ne gjende te njorne dhe te thate. Importi i

plehrave kirnik hebricidive, insekticideve si dhe farnat e te
gjitha llojeve. Importimi i te gjitha makinerive bujqesore si

dhe i makinerive te perpunirnit dhe te konservirnit si dhe
dhomat frigoriferike. te rrise bashkpunimin e shoqerise

brenda dhe jashte vendit -oer marrje eksperience. Nxiden dhe
organizimin e te gjitha aktiviteteve qe kane te bejne me
prodhimin dhe tregtimln e prodhirneve dhe te fennereve.
Sigurimin dhe furnizin ih e feremereve me inpute cilesore
dhe rne cmime te favorsllrne. Shoqeria ka te drejte te ushtrojr
cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligii e ne perputhje me

dispozitat ne fuqi.Me qellim realizimin e objektit te

aktivitetit te saj. Shoqeria mund te kryeje operacione tregtare
me pasuri te luaitshme dhe te paluaitshrne si dhe te

'i .i ,1.
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REPUBLIKA E SHQI}ERISt

TIINISTRIA E TIIi.q,T{] T,I:E I}ITE E KO]SOUIS E

QENDRI, KOI,IBtT.{RE E BUZmSIT

aduriinistroje te bleje te shese, te jape me qira shoqeri e

aktiviteteve te tyre si dhe te kete interesa e pjesernarrje ne

shoqeri, konsoriciume te themeluara apo ne themelitn e siper
qe kane objekt te rrgjashern rne objektin e aktivitetit te

shoqerise ose qe i sherben realizimit te ketij objekti. Ne
pergjithesi shoqeria mund te kryeje cdo veprirntari te

nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e

obiektit te aktivitetit te saj.

Nga:2210112018 Deri:2210112023

Jorika HalilajI 0. Adrninistratori/dt
10.1 Afati i emerimit

I l. Procedura e emdrimit ndse ndryshon nga
parashikimet ligjore
1 l.l Kufizimet e kompetencave (nEse ka)

AnJnMugaj

; Para: 100.000,00 Natyre:

12. Ortaket

12.l Vlera e kapitalit

12.2 Numri i pjeseve

12.3 Pjesernarrja ne perqindje (%)

- Td pdrfaqdsuarit, (Plottisohet vettim ndse
:ottiron kuotdn si piirfaqdsues)

1,00

I

13. Vcnde te tjcra tc ushtrimit te aktivitetit

14. Te dhena qe njoftohen

Ernri Tregtar: BIO - GREEN
E-Mail: biogreen@gmail.com
Telefon: 0675851404

.l

15. Statusi: .t\\ Aktiv

t,.

ir
i

i.

Ernri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i nepunesit te sportelit)

2
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)
Date:081A912020
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